Produktinformation
Medilax® 667 mg/ml lactulose oral oplgsning

Indikationer: Behandling af kronisk forstoppelse. Forebyggelse og behandling af
hjernesvakkelse ved leversvigt.

Dosering*: Bgrn 0-5 maneder: 3-6 ml dagligt fordelt pa 2 doser. Bgrn 5-12 maneder: 10 ml
daglig fordelt pd 1-2 doser. Bgrn 1-14 ar: 5-15 ml daglig fordelt pd 1-2 doser. Bgr ikke anvendes
til bgrn under 2 ar uden leegens anvisning. Voksne og bgrn over 14 ar: 15-30 ml daglig. Dosis er
individuel og bgr justeres til en halvfast affgring opnas

Advarsler og forsigtighedsregler*: Ma ikke bruges ved blokeret tarmpassage, perforation i
fordgjelsessystemet, blindtarmsbetandelse, galactoseintolerans eller overfglsomhed over for
indholdsstoffeerne. Hgje doseringer (100-150 ml daglig) kan gge insulinbehovet hos
diabetikere. Ma ikke anvendes af personer pa galactose- eller laktosefri dieet.

Graviditet og amning: Kan anvendes.

Bivirkninger: Meget almindelige: i starten af behandlingen kan ses lette mavesmerter, oppustet
mave, afgang af luft fra tarmen, diarré. Almindelige: kvalme, opkastning. Undersggelser: ubalance
i kroppens saltindhold pga. diarré.

Pakninger: 100 ml, 250 ml, 500 ml og 1000 ml. Dagsaktuelle priser: Ingen fast pris.
Udlevering: HF. Lzes indlaegssedlen grundigt inden brug.

*Forkortet 1 forhold til det godkendte produktresumé, dateret 18. oktober 2021, som kan
rekvireres vederlagsfrit fra indehaveren af markedsferingstilladelsen: Viatris ApS, Borupvang
1, 2750 Ballerup, Danmark.



